
 

 
 

ŠKOLITELSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

Téma práce:      Srovnání kvality života matek s dětmi do 4 let s ohledem na délku čerpání z 
rodičovské dovolené 

Autor: Karla Hronová 

Školitel:                       Mgr. Tereza Palánová 
 

Hodnocení práce:      1    2    3    4    0         hodnocení 1 = nejlepší,  4 = nejhorší,  0 = neposuzováno     
 

1. Formulace cílů    1 
    

2. Vhodnost použitých metod  1 
    

3. Postup řešení  1 
    

4. Splnění cílů  1 
    

5. Interpretace výsledků  1 
    

6. Přínos pro sociální praxi  1 
    

7. Originalita  1 
    

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice  1 
    

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma)  2 
    

10. Využití dalších informačních zdrojů  1 
    

11. Úroveň jazykového zpracování  1 
    

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie)  1 
    

13. Srozumitelnost a logická stavba textu  1 
    

14. Formální úroveň, celkový dojem  1 
  

Celkové hodnocení:          výborně x velmi dobře    dobře  neprospěl  
(zakřížkujte příslušný klasifikační stupeň) 
 

Další připomínky a vyjádření (možnost pokračovat i na druhé stránce):  

Práce je hlubší sondou do problematiky matek na rodičovské dovolené. Předkládá jak legislativní 
vymezení, finanční situaci, psychologické aspekty, historický vývoj, slučování kariéry a mateřství, vliv 
biologických hodin a další. Věnuje se jak kvalitě života matek na rodičovské dovolené , tak stereotypizaci, 
ke které pojem matky na rodičovské dovolené přivádí, stejně jako vnímání vlastní identity ženy i pohledu 
masmédií a další. Přehledně je také popsána institucionální péče o děti, kterou matky na rodičovské 
dovolené mohou využít, stejně jako fenomén otcovské dovolené. Práce je velice strukturovaně 
uspořádána, kvalita textu odpovídá odborné úrovni bakalářské práce. Autorce se daří propojovat 
teoretické rámce s vlastními komentáři. Cílem výzkumné části práce bylo zjistit, jak ženy vnímají svoji 
kvalitu života před a v průběhu rodičovské dovolené, případně s příchodem dítěte, pokud i s dítětem 
zůstaly ekonomicky aktivní. Studentka zvolila metodu rozhovorů. Velice pozitivně hodnotím zpětnou 
reflexi studentky zaměřenou na negativa svého šetření. Vzorek žen byl poměrně malý (6). Studentce se 
dařilo uchopit závěry zjištění a propojit je s popsanou teorií. Nevhodně je užita citační norma. Samotnou 
práci ovšem vnímám velice pozitivně. 

 



 

Otázky k obhajobě:   

1.  Popište nejdůležitější zjištění v oblasti rizik čerpání rodičovské dovolené z pohledu sociálního 
pracovníka a slučování práce a mateřství?  

2.  Jaká jsou Vaše nejdůležitější zjištění v oblasti kvality života žen na rodičovské dovolené?  
 
 
 
 
 
Datum: 15. 9. 2019                                                                   Podpis:   

          


